
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 2D27A25F-AAAA-41E6-847B-F429BA76F6DD. Uchwalony Strona 1 

UCHWAŁA NR LXIII/441/23  

RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE  

z dnia 28 września 2023 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji  

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami) oraz art. 9 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tekst jednolity 

Dz. U. z 2018 roku, poz. 870 ze zmianami) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję wniesioną przez                                        z przyczyn wskazanych w 

uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 

załatwienia.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  Przewodniczący Rady  

Jan Moryson  

  



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 2D27A25F-AAAA-41E6-847B-F429BA76F6DD. Uchwalony        Strona 1 

Załącznik do uchwały Nr LXIII/441/23 

Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 

września 2023 r.  

Uzasadnienie  

W dniu 6 września 2023 roku wpłynęła petycja wniesiona przez                                         w sprawie utworzenia 

w gminie Gminnej Straży Energetycznej w celu włączenia prądu w najbliższej elektrowni w przypadku, gdyby 

nastąpiła bezpodstawna przerwa w dostawie prądu, a rząd czy firma dostarczająca prąd w ciągu 24 godzin nie 

doprowadziłyby do wznowienia dostaw energii dla wszystkich mieszkańców gminy.  

Zgodnie z art. 18b ust. 1 stawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 

40 ze zmianami), rada gminny rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 września 2023 roku oraz po zasięgnięciu opinii 

radcy prawnego i zapoznaniu się z materiałami dołączonymi przez autora petycji stwierdziła, że Rada gminy 

może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu 

lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 usg). Żaden przepis ustawy nie 

upoważnia Rady Miejskiej do podjęcia uchwały o treści wskazanej w petycji. Tak podjęta uchwała wykraczałaby 

poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. Organy władzy publicznej 

działają wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować tylko te działania, na 

które prawo wprost im zezwala.  

W wykazie zadań gminy znajdujących się w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami) ani w innym akcie prawnym powszechnie 

obowiązującym brak jest przepisu prawa, który upoważniałby Radę Miejską do podjęcia uchwały o utworzeniu 

Gminnej Straży Energetycznej.  

W związku z powyższym brak jest jakichkolwiek podstaw faktycznych i prawnych do uwzględnia petycji i 

utworzenia Gminnej Straży Energetycznej.  

Żądania zawarte w treści petycji w całości są bezzasadne, z przyczyn wskazanych powyżej.  

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Miejska w Bojanowie w pełni podziela stanowisko Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowe petycji. W związku z powyższym 

uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za bezzasadną.  


